
 

Informace k chystaným změnám v oblasti datových schránek 

V roce 2021 byl schválen zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další 

elektronizací postupů orgánů veřejné moci (tzv. DEPO). DEPO dotváří změny, které v oblasti 

elektronizace ve veřejné správě přinesl zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně 

některých zákonů.  

Dle této nové legislativy bude automaticky počátkem roku 2023 pro podnikající fyzickou osobu nebo 

pro právnickou osobu zřízena datová schránka (dále jen “DS“), a to na základě zápisu do příslušné 

evidence, která informaci o zapsání automaticky zapisuje také do registru osob. Tuto datovou 

schránku nelze znepřístupnit.  

Úřady jsou povinny ze zákona komunikovat s držiteli datové schránky výhradně jejím prostřednictvím. 

Pro více informací o datových schránkách doporučuji navštívit webové stránky www.chcidatovku.cz  a 

pro přihlášení do datových schránek www.mojedatovaschranka.cz. Informace poskytuje také infolinka 

954 200 200. 

http://www.chcidatovku.cz/
http://www.mojedatovaschranka.cz/

